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Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta
Porto, 19 a 21-12-2014

Prova 34 Masc., 50m Mariposa Absoluto
21-12-2014 - 9:10 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 25m Absoluto 23.50 Tiago Andre Venancio FPN Szczecin (POL) 11-12-2011
Recordes Nacionais 25m Jun17 25.32 Tiago Andre Venancio CNS Estoril 15-02-2004
Recordes Nacionais 25m Jun18 24.83 Miguel Silva Oliveira CNAC Coimbra 09-05-2009
Recordes Nacionais 25m Sen 23.50 Tiago Andre Venancio FPN Szczecin (POL) 11-12-2011

TAC-JUN97M Jun18: 26.33  /  TAC-JUN98M Jun17: 26.96  /  TAC-SEN94+VM Sen21+: 25.20  /  TAC-SEN95M Sen20: 25.70  /  TAC-
SEN96M Sen19: 26.08
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

Absoluto

1. Joao Miguel Ascensao 97 Porto 24.82 +0,50 677 A
Recorde Nacional, Jun18
Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 24.82 +0,68 677 A

3. Carlos Filipe Santos 91 Porto 24.88 +0,65 672 A
4. Duarte Rafael Mourao 84 Estrelas S. Joao de Brito 25.05 +0,73 659 A
5. Pedro Andre Santos 94 Alges 25.13 +0,68 652 A
6. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico /Urgicentro-Sanfil 25.14 +0,65 652 A
7. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S. Joao de Brito 25.30 +0,63 639 A

FTL
8. Hugo Guilherme Trigo 97 Sporting de Aveiro 25.38 +0,64 633 A
9. Claudio Miguel Gomes 95 Gafanha da Encarnacao 25.53 +0,59 622 A

10. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 25.62 +0,66 616 A
FTL

11. Nuno Miguel Graca 98 Desportiva de Viana 25.79 +0,78 603 B
12. Andre Antunes Carvalho 96 Colegio Monte Maior 25.83 +0,76 601 B
13. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 25.85 +0,75 599 B

FTL
14. Ricardo Pereira Lopes 90 Belenenses 25.99 +0,61 590 B

FTL
Frederico Sucena Riachos 98 Nucleo Sportinguista Golega 25.99 +0,65 590 B

16. Nuno Miguel Martins 96 Palmela Desporto 26.08 +0,73 584 B
17. Francisco Pestana Silva 97 Naval do Funchal 26.18 +0,62 577 B
18. Bernardo Santos Clemente 98 Ba/Bomcar 26.19 +0,72 576 B
19. Joao Pedro Santos 96 Vilacondense 26.33 +0,72 567 B

FTL
20. Rodrigo Carlos Albuquerque 97 Braga 26.34 +0,56 566 B

FTL
21. Henrique Luis Vargas 98 Naval do Funchal 26.36 +0,68 565 R
22. Tiago Martins Boleta 98 Louletano / Loule Concelho 27.27 +0,77 510 R

FTL
DNS Miguel Freitas Marques 96 Sao Roque

Senior 94+V

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 24.82 +0,68 677 A
2. Carlos Filipe Santos 91 Porto 24.88 +0,65 672 A
3. Duarte Rafael Mourao 84 Estrelas S. Joao de Brito 25.05 +0,73 659 A
4. Pedro Andre Santos 94 Alges 25.13 +0,68 652 A
5. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico /Urgicentro-Sanfil 25.14 +0,65 652 A
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Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta
Porto, 19 a 21-12-2014

Prova 34, Masc., 50m Mariposa, Elimin, Senior 94+V

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

6. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S. Joao de Brito 25.30 +0,63 639 A
FTL

7. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 25.62 +0,66 616 A
FTL

8. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 25.85 +0,75 599 B
FTL

9. Ricardo Pereira Lopes 90 Belenenses 25.99 +0,61 590 B
FTL

Senior 95

1. Claudio Miguel Gomes 95 Gafanha da Encarnacao 25.53 +0,59 622 A

Senior 96

1. Andre Antunes Carvalho 96 Colegio Monte Maior 25.83 +0,76 601 B
2. Nuno Miguel Martins 96 Palmela Desporto 26.08 +0,73 584 B
3. Joao Pedro Santos 96 Vilacondense 26.33 +0,72 567 B

FTL
DNS Miguel Freitas Marques 96 Sao Roque

Junior 97

1. Joao Miguel Ascensao 97 Porto 24.82 +0,50 677 A
Recorde Nacional, Jun18

2. Hugo Guilherme Trigo 97 Sporting de Aveiro 25.38 +0,64 633 A
3. Francisco Pestana Silva 97 Naval do Funchal 26.18 +0,62 577 B
4. Rodrigo Carlos Albuquerque 97 Braga 26.34 +0,56 566 B

FTL

Junior 98

1. Nuno Miguel Graca 98 Desportiva de Viana 25.79 +0,78 603 B
2. Frederico Sucena Riachos 98 Nucleo Sportinguista Golega 25.99 +0,65 590 B
3. Bernardo Santos Clemente 98 Ba/Bomcar 26.19 +0,72 576 B
4. Henrique Luis Vargas 98 Naval do Funchal 26.36 +0,68 565 R
5. Tiago Martins Boleta 98 Louletano / Loule Concelho 27.27 +0,77 510 R

FTL


